PAGE

[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2024 года
         № 375
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 06.09.2005 № 45 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», рассмотрев проект решения Думы города Радужный «О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 06.09.2005 № 45 «Об установлении земельного налога», Дума города Радужный решила:

1. Внести в решение Думы города Радужный от 06.09.2005 № 45 «Об установлении земельного налога» изменения, изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процентов в отношении земельных участков:

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства;

2) 0,28 процентов в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 1,4 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения индивидуальных гаражей;

4) 0,56 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для объектов общественного питания;

5) 0,28 процентов для земельных участков, предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;

6) 0,14 процентов для земельных участков, предназначенных для размещения объектов общественных организаций, учреждений образования, науки, здравоохранения, физкультуры и спорта, культуры и искусства, аптечных учреждений (организаций);

7) 0,05 процентов для земельных участков, предназначенных для разработки полезных ископаемых, автомобильных дорог, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи;

8) 1,5 процентов для прочих земельных участков.».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 01.01.2025.
Председатель Думы города
  Глава города
______________ Г.П. Борщёв
  __________ С.П. Жестовский

«___» ____________ 2024 года
  «___» ____________ 2024 года
PAGE